
4. brev: Gran Canaria  
 
Vi er i sommerland med en allerhelvedes masse især ældre turister her på Gran Canaria! 
Det er kolossalt hvad der er af hotelkasser og bungalows. Vi ser det hele når vi sejler tæt forbi 
kysten. 
Nå, jeg skal hente pas i morgen oppe i Las Palmas. Konsulen på Teneriffe, en dame ved navn 
Merete, skal på besøg i Las Palmas, og så kunne hun lige tage passet med. 
Ellers forløb vores sejltur fra Lagos til G.C. således: 
2 dage med rigtig god østenvind, - 2 dage med let vind, lidt motorsejlads, skyfri himmel og 
stjerneklare nætter, og endelig 2 dage i modvind, hvoraf den halve nat var med kuling.  
Sådan er det. Heldigvis er det ikke koldt om natten. men vi blev våde igen! 
Da vi var tæt nok på til mobiltelefoni, sendte jeg en SMS til ”KALIPI” for at høre, hvor de var 
landet. Fluks kom besked tilbage, at de lige havde kastet anker i Las Palmas!  
Så efter godt 6 døgns sejlads lander vi samme sted med 2 timers mellemrum, uden at vi ellers havde 
haft kontakt med hinanden.  
Underlige tumlinger af havfugle, lignede lidt albatrosser, der nærmest styrtede hovedløs i bølgerne, 
kom op og virkede som om de havde fået en hjernerystelse. Tilsyneladende havde de ikke fanget 
noget!? 
En kanariefugl landede og hoppede rundt, som var den hjemme, for efter 5min. at forsvinde lige så 
pludselig som den kom. 
En drivende skildpadde ændrede kurs, da vi passerede på 10 meters afstand. 
Så var vi et par dage i Las Palmas, men havnen bærer præg af, at der snart er ARC, ”Atlantic Race 
for Cruisers”. Omkring 100 både lå allerede klar i havnen, og hver dag kom flere til.  
Under det natlige blæsevejr, havde vi taget lidt vand ind, så der var et par spande vand, der kunne 
tømmes ud af båden. Vi var heldige at få en plads ved en ikke færdig bygget anløbsbro, og her lå vi 
et døgn og rystede fjer. 
Vi havde meldt os til dansk Buffet i Arguineguin, så det blev motorsejlads med lidt sejlhjælp, og vi 
deltog sammen med 11 andre både, på Compas Bar. 
Der var i alt 42 mennesker til spisning, og de fleste skulle over Atlanten. Maden var fortræffelig, og 
det var sejlerne også!  
Nu ligger vi for anker i Arguineguin, og tar dingien ind i havnen, da der ikke er gæstepladser her. 
Til gengæld er det gratis. 
Vi nyder at have 30 grader i luften og 22 i vandet. Vi svømmer rundt i Atlanterhavet hver dag og 
synes for første gang siden vi tog hjemmefra, at der er ferie imellem. For der er selvfølgelig små 
reparationer hele tiden.  
Lige nu er jeg i færd med at installere selvstyrer. 
I morgen tager vi til La Gomera, hvor der er en rigtig god havn. Her tanker vi de sidste ting inden vi 
sætter af mod Cap Verde. En tur på 800 mil ell. ca 7 døgn.  
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